П Р И К А З

              31.08.2023 № 367- ОД

  О создании общественной комиссии

 по контролю за организацией и

качеством питания

     Руководствуясь статьей 37 Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения" от 27 октября 2020 года N 32,

уставом муниципального общеобразовательного автономного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 51 имени Героя Советского Союза,

генерал-полковника И.А.Шевцова», утвержденного решением управления

образования администрации города Оренбурга от 30.10.2019 года № 784, с

целью организации горячего питания для обучающихся МОАУ «Средняя

общеобразовательная № 51» и качественного приготовления пищи в школьной

столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав общественной контрольной комиссии по проверке качества

питания в МОАУ «СОШ № 51» (Приложение 1);

2.Утвердить план проведения проверок общественной комиссией по организации

контроля за питанием в МОАУ «СОШ № 51» на 2023-2024 учебный год

(Приложение 2);

3. Контрольной комиссии проводить контроль по проверке качества питания в

школьной столовой в соответствии с планом работы комиссии и положением о

работе общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор       Е.А. Баева

С приказом ознакомлены:    Подковырова М.Г.

Жмурина О.И.

Третьякова Н.А.

Попова С.Н.

Варавва Е.Н.

Исакова Р.В.

Шопина Татьяна

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ОРЕНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 51

имени Героя Советского Союза,

генерал-полковника И.А.Шевцова»

460051, г. Оренбург, пр. Гагарина, д. 44/4

Тел. (3532) 43-04-51

e-mail: 51@orenschool.ru

Приложение № 1

к приказу от 31.08.2022 года №______-ОД

Состав общественной контрольной комиссии

по проверке качества питания в МОАУ «СОШ № 51»:

Председатель комиссии:

 Баева Евгения Анатольевна - директор школы

Члены комиссии:

Подковырова Марина Григорьевна - заместитель директора

Третьякова Н.А. - социальный педагог

Жмурина Ольга Ильинична – учитель биологии

Варавва Е.Н. - член родительской общественности

Исакова Р.В. - член родительской общественности

Попова С.Н. – председатель профкома

Шопина Татьяна - представитель Совета старшеклассников

Приложение № 2

к приказу от 31.08.2023 года №______-ОД

План проведения проверок общественной комиссией по организации

контроля за питанием в МОАУ «СОШ № 51» на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки проведения

1 Контроль за соответствием ежедневного

меню (меню-раскладки) примерному меню по

набору блюд, требованиям СанПиН по

составу и выходу блюд, соответствием веса

порций меню, вкусовым качествам

предлагаемых блюд

Один раз в месяц

2 Контроль за санитарным содержанием и

санитарной обработкой предметов

производственного окружения

Один раз в месяц

3 Контроль за санитарным состоянием

обеденного зала и пищеблока

Один раз в месяц

4 Контроль за своевременностью проведения

лабораторных и инструментальных

исследований

Один раз в месяц

5 Проверка за поступающими на пищеблок

продуктами питания: наличие

сопроводительных документов на

поступающее сырье и продукты питания,

подтверждающих их качество и безопасность,

сроки реализации продуктов

Один раз в месяц

		2023-10-23T16:27:11+0500
	Баева Евгения Анатольевна
	я подтверждаю этот документ